
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του 2024, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη Ν. Άρτας για το έτος 2024.

3 Υπερωριακή απασχόληση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
έτους 2024 του Εθνικού Αθλητικού Προπονητικού 
Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24918 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του 2024, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίη-
σης -επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της 
αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποι-
ητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Το ν. 4071/2012 (Α’ 85), και ιδίως το άρθρο 5 περί 
αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής.

7. Την υπ’ αρ. 147/2-1-2024 απόφαση περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης, (ΑΔΑ: Ψ8Ο47ΛΡ-1ΙΟ).

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 
απαραίτητη:

(α) Τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτικών 
μηχανισμών της Διεύθυνσης καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας για:

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 
μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-
στωση τήρησης των όρων λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-
σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 
ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-
κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-
κών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων αισχροκέρδειας,
β) τη λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 

ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής 
προσέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση 
αυτών, γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 457

3459

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 19:30:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος B’ 457/23.01.2024

έκτακτων εργασιών οργάνωσης των αρχείων, και συ-
γκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχείου για 
το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών αγορών, 
μετά τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις Περιφέρειες.

- Καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ.

- Εκκαθάριση αρχείων Τμημάτων και μεταφορά τους 
στο υπόγειο και στο κτίριο Καπνού- καθαριότητα αντί-
στοιχων χώρων και απόρριψη του άχρηστου υλικού.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, 
η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000 €), έχουν προβλεφθεί σχετικές 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού 
έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, 
κατά το Α’ εξάμηνο του 2024, για την κάλυψη των παρα-
πάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συ-
νολικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 
120 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρότηση 
του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με την ονομα-
στική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό υπαλλήλων 
και την κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης. 
Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των εί-
κοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας & Σποράδων 
οικονομικού έτους 2024, Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

I

 Αριθμ. 226 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-
ου και Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη Ν. Άρτας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-
ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Τις υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 (Β’ 3888) και 31992/
28-03-2022 (Β’ 1665) αποφάσεις του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας και 
για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών ενοτήτων Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη.

7. Την υπ’ αρ. 195/16-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΩΗΩ9Ξ-Θ53) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη.

8. Την υπ’ αρ. 224/17-1-2024 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-
πάνης των υπερωριών.

9. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας και τις επιμέρους 
ανάγκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις 
Δημοτικές Ενότητες Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τε-
τραφυλίας για το οικονομικό έτος 2024, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα 
από το κανονικό ωράριο εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου για το οικονομικό έτος 2024, υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλ-
ληλο τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 και η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με 
εκείνη που προβλέπεται στην παρ Α3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη οι-
κον. έτους 2024 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
ύψους 12.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3461Τεύχος B’ 457/23.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άνω Καλεντίνη, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 40 (3)

Υπερωριακή απασχόληση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
έτους 2024 του Εθνικού Αθλητικού Προπονητι-
κού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/
30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016.
Β) 1. Το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού - Προ-

πονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού».
2. Την απόφαση «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνι-

κών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Β’ 847/2000).

3. Του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α’ 209).

5. Το π.δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενέργειας υπό των 
Ν.Π.Δ.Δ. προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν 
γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κι-
νητών πραγμάτων ως και εκτελέσεις εργασιών» (Α’ 212).

6. Του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις των εξωσχολικών αθλητισμών» 
(Α’ 223).

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/363019/20-12-2023, (ΑΔΑ: 
6ΔΨΠ46ΝΚΠΔ-ΤΜΔ), απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία “ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ”» (Υ.0.Δ.Δ. 1386) και την 
υπό στοιχεία  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/132/οικ.20413/03.11.2020 
(ΑΔΑ: Ω2Δ946ΜΤΛ6-72Η) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, σχετικά με τα μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο 
της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
(Α’ 176)».

11. Τον αριθμό των υπαλλήλων είκοσι (20) Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Εθνικού Αθλητικού Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού 
Χωριού.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών του 
φορέα που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και διορ-
γάνωση του οικονομικού έτος 2024, (β) των έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής 
αγώνων και προπονήσεων.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263.0000 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 
2024) και υπολογίζεται στο ποσό των 5.000,00 € για τον 
ΚΑ 0261.0000 και 25.000,00 € για τον ΚΑ 0263.0000, απο-
φασίζουμε: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
έτους 2024 του Εθνικού Αθλητικού Προπονητικού Κέ-
ντρου Ολυμπιακού Χωριού σύμφωνα με τα παρακάτω:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
είκοσι (20) Ι.Δ.Ο.Χ., υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το 
χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2024, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είκοσι 
(20) Ι.Δ.Ο.Χ., υπαλλήλων της επιχείρησης κατά το χρονι-
κό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2024, μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες για τις νυκτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και σύμ-
φωνα με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3462 Τεύχος B’ 457/23.01.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02004572301240004*


